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COMUNICAÇÃO EXTERNA 

REMETENTE:  NÚMERO: DATA: 

PRESIDENTE DA COMISSÃO - DECISÃO N.º 747/2020  004/2022 122/02/2022 

DESTINATÁRIO: 

LICITANTES DO EDITAL Nº 015/2020 - PRESENCIAL 

E-MAIL: TELEFONE: 

3a.sl@codevasf.gov.br (87) 3866-7742 

ASSUNTO: 

 ESCLARECIMENTO – EDITAL Nº 015/2020 - PRESENCIAL  

DESCRIÇÃO: 

 

COM REFERÊNCIA AO EDITAL Nº 015/2020 - PRESENCIAL - MAIOR 

OFERTA - QUE TEM POR OBJETO ALIENAÇÃO DE 17 (DEZESSETE) 

UNIDADES PARCELARES EMPRESARIAIS PARA IMPLANTAÇÃO DE 

EMPREENDIMENTOS DE AGRICULTURA IRRIGADA, LOCALIZADAS NO 

PROJETO PÚBLICO DE IRRIGAÇÃO PONTAL, SITUADO NO MUNICÍPIO DE 

PETROLINA, ESTADO DE PERNAMBUCO, APRESENTAMOS OS QUADROS 

RESUMOS DAS PROPOSTAS:  

 

Colocação Proponentes Valor da Proposta (R$) Pontuação Observação

1º Rodrigo Paez Junqueira R$ 1.845.014,07 2214,02

2º Luis Fernando Sartini Felli R$ 1.836.573,63 2203,89

3º Severino Bezerra de Lacerda R$ 1.719,777,50 1869,78

4º Antônio Carlos Zem R$ 1.333.928,45 1600,71

5º Antônio Carlos Zem R$ 1.516.488,92 1592,31

6º Luis Fernando Sartini Felli R$ 1.294.926,30 1563,50

7º Luis Fernando Sartini Felli R$ 1.294.926,30 1553,91

8º Rosivaldo Adolfo Bezerra da Silva R$ 1.642.309,02 1543,85

9º Solaris Empreendimentos Agrícolas ltda. R$ 1.459.276,42 1510,35

10º Alexandre da Cunha Guedes Filho R$ 1.306.881,47 1437,57

11º Antônio Carlos Zem R$ 1.145.942,21 1375,13

12º Terra Boa Cormécio de Materiais Construção Ltda. R$ 1.964.506,80 1349,51

13º Maria José Ferreira Siqueira R$ 1.238.114,50 1214,30

14º Aldomiro José Barbosa Marciel R$ 1.483.471,83 1188,43

15º Rosivaldo Adolfo Bezerra da Silva R$ 1.122.505,20 1055,00

16º André Cordeiro Cabral R$ 996.817,50 1046,66

17º Rodrigo Paez Junqueira R$ 951.299,91 1003,09

18º Antonio Hilton Nunes Soares R$ 712.503,20 748,13

19º Trunfo Locações, Construções e Serviços Ltda. R$ 830.519,15 664,87

20º Júlio César Flores R$ 1.186.687,50 593,34

21º Maria Alice Sena Maranhão R$ 1.459.711,90 578,40

22º ALF Terraplanagem Ltda - EPP R$ 687.635,50 485,05

23º ALF Terraplanagem Ltda - EPP R$ 686.128,90 484,46

24º ALF Terraplanagem Ltda - EPP R$ 598.830,55 449,42

25º Josimar Coelho Rodrigues R$ 850.650,99 443,33

A-Classificação geral 

 
 

 

 

 

http://www.codevasf.gov.br/
mailto:3a.sl@codevasf.gov.br


 

Ministério do Desenvolvimento Regional  -  MDR  
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 
3ª Secretaria Regional de Licitações – 3ªSR/SL 

 

End.: Av. Presidente Dutra, 160, Centro. Petrolina – PE CEP 56304-230 
Tel.: (87) 3866-7742/ (87) 3866-7722 
Site: www.codevasf.gov.br  email: 3a.sl@codevasf.gov.br 

UPE Proponentes Valor da Proposta (R$) Pontuação Observações

003 Antônio Hilton Nunes Soares R$ 712.503,20 748,13        **

004 Severino Bezerra de Lacerda R$ 1.719.777,50 1.869,78     

010 Luís Fernando Sartini Felli R$ 1.294.926,30 1.553,91     

012 Luís Fernando Sartini Felli R$ 1.836.573,63 2.203,89     

013 Antônio Carlos Zem R$ 1.145.942,21 1.375,13     

014 Luís Fernando Sartini Felli R$ 1.302.919,21 1.563,50     

016 Maria Alice Sena Maranhão R$ 1.459.711,90 578,40        

017 Antônio Carlos Zem R$ 1.333.928,45 1.600,71     

018 Solaris Empreendimentos Agrícolas LTDA R$ 1.459.276,42 1.510,35     

019 Rodrigo Paez Junqueira R$ 1.845.014,07 2.214,02     

020 ALF Terraplanagem LTDA-EPP R$ 598.830,55 449,42        

021 Rodrigo Paez Junqueira R$ 951.299,91 1.003,09     

026 André Cordeiro Cabral R$ 996.817,50 1.046,66     

028 Antônio Carlos Zem R$ 1.516.488,92 1.592,31     

029 Rosivaldo Adolfo Bezerra da Silva R$ 1.642.309,02 1.543,85     

030 Rosivaldo Adolfo Bezerra da Silva R$ 1.122.505,20 1.055,00     

031 Maria José Ferreira Siqueira R$ 1.238.114,50 1.214,30     

B-Propostas Vencedoras

** O Sr. Antônio Hilton Nunes Soares foi desclassificado, conforme disposto na Resolução nº 1041, da DEX da 
Codevasf, de 29/12/2020, contados da rescisão do respectivo Contrato (29/12/2020) e no item 3.2 do Edital 
15/2020, c/c os itens 2 e 6.1.2 do seu Termo de Referência. Portanto, a UPE003 está sem proposta financeira 
vencedora.
Com base no item 5.6 do Edital 15/2020, a Comissão irá convocar o Sr. Alexandre da Cunha Guedes Filho, CPF 
064.484.100-20, para verificação do interesse do mesmo na adequação de sua proposta em atendimento ao 

 
 

UPE Colocação Proponentes Valor da Proposta (R$) Pontuação

010 2º Josimar Coelho Rodrigues R$ 850.650,99 443,33

019 2º Alexandre da Cunha Guedes Filho R$ 1.306.881,47 1437,57

019 3º Terra Boa Cormécio de Materiais Construção Ltda. R$ 1.964.506,80 1349,51

019 4º Aldomiro José Barbosa Marciel R$ 1.483.471,83 1188,43

021 2º ALF Terraplanagem Ltda - EPP R$ 686.128,90 484,46

026 2º Júlio César Flores R$ 1.186.687,50 593,34

031 2º Trunfo Locações, Construções e Serviços Ltda. R$ 830.519,15 664,87

031 3º ALF Terraplanagem Ltda - EPP R$ 687.635,50 485,05

C-Demais Classificados por UPE

 
 

Colocação Proponentes (não vencedores) Valor da Proposta (R$) Pontuação Observações

1º Alexandre da Cunha Guedes Filho R$ 1.306.881,47 1437,57 **

2º Terra Boa Cormécio de Materiais Construção Ltda. R$ 1.964.506,80 1349,51

3º Aldomiro José Barbosa Marciel R$ 1.483.471,83 1188,43

4º Trunfo Locações, Construções e Serviços Ltda. R$ 830.519,15 664,87

5º Júlio César Flores R$ 1.186.687,50 593,34

6º ALF Terraplanagem Ltda - EPP R$ 687.635,50 485,05

7º ALF Terraplanagem Ltda - EPP R$ 686.128,90 484,46

8º Josimar Coelho Rodrigues R$ 850.650,99 443,33

D-Classificação dos Proponentes não contemplados

** Com base no item 5.6 do Edital 15/2020, a Comissão convoca  o Sr. Alexandre da Cunha Guedes Filho, CPF 064.484.100 -20, 
para verificação do interesse do mesmo na adequação de sua proposta em atendimento ao item 5.7 do certame, para a UPE 003.

 

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO: 

 

FABRICIO MARQUES RODRIGUES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO - DECISÃO N.º 747/2020  
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